проект

Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА

новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Окуловка

Об установлении размера специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории
Окуловского муниципального района
Руководствуясь   Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.10.2016 № 1526 «Об утверждении Положения об установлении специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района» (далее – Положение), постановлением Администрации Окуловского  муниципального района от 18.11.2019 № 1531 «О  муниципальной программе  «Развитие образования на территории Окуловского муниципального района до 2026 года»,   Администрация Окуловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить размер ежемесячной выплаты  специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района (далее – именная стипендия Главы Окуловского муниципального района) в размере  500 (Пятьсот) рублей  на одного обучающегося.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном

сайте муниципального образования «Окуловский  муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель  комитета  образования

Администрации муниципального района                                   Е.М. Волкова
Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

Об установлении размера специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории
Окуловского муниципального района
	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы  администрации района по социальным вопросам
М.О. Петрова

	Начальник правового управления Администрации Окуловского муниципального района

  Е.А. Шоломова

	Заместитель председателя комитета финансов, начальник отдела по бюджету Администрации Окуловского муниципального района
Е.А. Чернобаева

	Председатель комитета культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района

Н.А. Пенева

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Об установлении размера специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории
Окуловского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	2

	2
	Комитет образования Администрации Окуловского муниципального района
	2

	3
	Комитет культуры и туризма Администрации Окуловского муниципального района
	1

	4
	Консультант Плюс     (электронный вид)
	1

	5
	Регистр     (электронный вид)

	6
	Официальный вестник Окуловского района

(электронный вид)

	7
	Официальный сайт Окуловского муниципального района   (электронный вид)

	ИТОГО
	4

Ведущий служащий-эксперт

комитета образования                                                            Е.Е. Тидеман

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Об установлении размера специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории
Окуловского муниципального района
Настоящий  проект постановления разработан в соответствии с Федеральным  законом РФ от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом   от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным  законом  от  29  декабря  2012  года,  постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 28.10.2016 № 1526 «Об утверждении Положения об установлении специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории Окуловского муниципального района» (далее – Положение), постановлением Администрации Окуловского  муниципального района от 18.11.2019 № 1531 «О  муниципальной программе  «Развитие образования на территории Окуловского муниципального района до 2026 года».

Проектом постановления утверждается общая сумма специального денежного поощрения для лиц, проявивших выдающиеся способности, добившихся успехов в учебной, научно-исследовательской, творческой, физкультурно-спортивной деятельности, обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих деятельность на территории  Окуловского муниципального района (далее – именная стипендия Главы), а также сумма ежемесячной выплаты именной стипендии и ее порядок. Сумма лимитов на выплату именной стипендии Главы утверждена постановлением Администрации Окуловского  муниципального района от 18.11.2019 № 1531 «О  муниципальной программе  «Развитие образования на территории Окуловского муниципального района до 2026 года».

Принятие настоящего постановления Администрации  Окуловского муниципального района не повлечет увеличение расходов бюджета муниципального района.

 Данный проект постановления не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
	Председатель комитета образования Администрации Окуловского муниципального района
	Е.М. Волкова